
Об определении автоматизированной системы "Республиканский медицинский информационно-аналитический центр"
государственной информационной системой Республики Татарстан "Электронное здравоохранение Республики Татарстан"
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13 октября 2021 г. № 972

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОТ 13 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА N 972 

 
 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ
ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМОЙ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН "ЭЛЕКТРОННОЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

В целях исполнения показателей регионального проекта "Создание единого цифрового контура в здравоохранении
на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)", утвержденных в рамках
национального проекта "Здравоохранение", Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Определить: 

автоматизированную систему "Республиканский медицинский информационно-аналитический центр" -
государственной информационной системой Республики Татарстан "Электронное здравоохранение Республики
Татарстан" (далее - Система); 

Министерство здравоохранения Республики Татарстан - государственным заказчиком Системы; 

государственное автономное учреждение здравоохранения "Республиканский медицинский информационно-
аналитический центр" - оператором Системы. 

2. Министерству здравоохранения Республики Татарстан в 30-дневный срок разработать и внести в Кабинет
Министров Республики Татарстан в установленном порядке проект положения о Системе, а также предложения о
внесении изменений в нормативные правовые акты Республики Татарстан. 

3. Установить, что финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием, модернизацией, эксплуатацией и
технической поддержкой Системы, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе
Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на очередной финансовый год и на плановый период, и
лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до Министерства здравоохранения
Республики Татарстан как до получателя бюджетных средств в рамках реализации национального проекта
"Здравоохранение". 

4. Признать распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.02.2014 N 378-р утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство здравоохранения Республики
Татарстан. 

Премьер-министр
Республики Татарстан

А.В.ПЕСОШИН

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/463307378

